marcos situados alrededor de la pieza dañada de la estructura metálica del edificio.
TERCERO.- A tenor de lo anterior, y dadas las circunstancias del siniestro, el perito que
elaboró el Informe Pericial acompañado, cuantificó los daños materiales sufridos en el edificio
asegurado en un total de mil setecientos euros (1.700 euros). En virtud de la aplicación de la
póliza suscrita entre la Comunidad de Propietarios del Edificio x y la compañía ---, S.A.es por lo
que mi mandante hizo frente al pago de dicho importe en concepto de indemnización por los
daños y perjuicios sufridos por su asegurada, siendo por tanto esta cantidad la que se reclama